Página 103   06 de Julho de 2022 Nº 28.280Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

<BEGIN:1362855:103>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS
N.° 010/2022

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas
alterações e de conformidade com o Processo Licitatório relativo à
licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 010/2022, Processo
Administrativo n.º 061/2022, destinada a “Contratação de Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Construção
de Capela Mortuária no Município de Ipiranga do Norte - MT, conforme
termo de convênio n.° 0273-2021/SINFRA”, análises da habilitação e
classificação da Proposta, através da Comissão Permanente de licitação,
designada Portaria Municipal de n.º 365/2022, de 03/06/2022; torno público
que HOMOLOGO e ADJUDICO o processo supra, em favor da empresa
vencedora, conforme segue: 1) UM CONSTRUTORA DRYWALL E STEEL
FRAME LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o
n.° 26.237.379/0001-41, com sede na Rua Caracas, n.° 340, Bairro Santa
Monica, na cidade de Sorriso - MT, sagrou-se vencedora da presente
licitação com valor global de R$ 571.654,43 (quinhentos e setenta e um
mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos).
Fica HOMOLOGADO o respectivo processo licitatório e ADJUDICADO
em favor da empresa vencedora acima, com base nos relatórios e atas
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, anexo
ao processo em epigrafe para que produza seus jurídicos e legais efeitos
conforme estabelecido na Lei Federal 8.666/93. Ipiranga do Norte/MT, 05
de julho de 2022. ORLEI JOSÉ GRASSELI - Prefeito Municipal
<END:1362855:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<BEGIN:1363233:103>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 035/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - MT
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ: 15.264.721/0001-86
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogação dos
prazos de execução dos serviços e da vigência contratual, alterando os
prazos previstos na cláusula Quarta do Contrato nº 035/2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal
<END:1363233:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1363252:103>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da Concorrência
nº 001/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução da
obra de Construção do Núcleo da Polícia Militar e Condomínio Residencial
Militar da PMMT no município de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora do
certame licitatório a empresa VM ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita
no CNPJ/MF nº 32.469.914/0001-92, com valor total de R$ 5.168.459,43
(cinco milhões, cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove
reais e quarenta e três centavos).

ITAÚBA/MT, em 05 de julho de 2022
CLAYTON MARTINS RODRIGUES

Presidente da CPL
Publique-se
<END:1363252:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1363019:103>

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que, após o
encaminhamento da documentação técnica de engenharia, visando a
correção de possíveis vícios e a maior participação, RETIFICA-SE o edital
da Tomada de Preço nº 005/2022.

Desta forma, fica alterado as datas constantes no edital da Tomada de
Preço nº 005/2022, sendo as seguintes:

Cadastramento: Até o dia 19 de julho de 2022, às 00h00.
(Horário local)

Abertura da documentação de
HABILITAÇÃO (envelope 01) e

PROPOSTA DE PREÇO (envelope 02):

Dia 22 de julho de 2022, às 08h00.
(Horário local).

Itiquira/MT, 05 de julho de 2022.

ALINE CARVALHO DE FIGUEIREDO MARTINAZZO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1363019:103>

<BEGIN:1363227:103>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima mencionado,
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada
objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO NO
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA VIA WEB, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO
PROCESSADO, A FIM DE ATENDER OS VEÍCULOS PERTENCENTES
E LOCADOS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/
MT, do tipo menor preço global, obteve o seguinte resultado: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, devidamente
inscrita no CNPJ nº 05.340.639/0001- 30 sagrou-se vencedora conforme
segue:

ITEM CÓDIGO
TCE

DESCRIÇÃO UNIDADE QTD.
ANO

PREÇO
MÉDIO -

ANP
08/05/2022

à
14/05/2022

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO

01 142931-0 GASOLINA LITRO 89.000 R$ 7,49 R$
666,610,00

02 00022479 ETANOL LITRO 6.500 R$ 5,49 R$ 35.685,00
03 149109-1 OLÉO

DIESEL
LITRO 30.000 R$ 7,49 R$

224.700,00
04 0000758 OLÉO

DIESEL S-10
LITRO 265.000 R$ 7,69 R$

2.037.850,00
VALOR TOTAL R$

2.964.845,00
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (DESCONTO)  -3,80% - R$

112.664,11
VALOR ANUAL COM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$

2.852.180,89

Itiquira/MT, em 05 de julho de 2022.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1363227:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1363094:103>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 012/2022/SECAD
Apuração: Menor Valor Por Empreitada Global. Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Construção De Uma Escola Com 04 (Quatro)
Salas De Aula - Fazenda Monte Azul - Projeto Fnde, Conforme Termo De
Compromisso Par Nº 29755/2014- Fnde, Em Atendimento À Secretaria
Municipal De Educação, Divisão De Assuntos Políticos E Educacionais, No
Município De Juara-Mt, No Valor De R$ 1.194.494,51 (Um Milhão, Cento E
Noventa E Quatro Mil, Quatrocentos E Noventa E Quatro Reais E Cinquenta
E Um Centavos). Contemplando Todos Os Serviços E Quantidades
Apresentados No Projeto, Conforme Especificações Constantes No Projeto
Básico, Especificações E Condições Técnicas Constantes No Edital E Seus
Anexos - “Fornecido Em Cd Ou Outro Modelo De Arquivo Ao Interessado”,
Que É Parte Integrante Do Edital,Edital E Informações: O Edital Poderá
Ser Obtido A Partir De 05/07/2022, Na Sede Da Prefeitura Municipal De
Juara/Mt - Divisão De Licitações E Contratos, Localizada À Rua Niterói,
81n, Centro - Juara/Mt - Fone: (066) 3556-9400/9401 Ou Por Meio Do Site:
Www.Juara.Mt.Gov.Br; Para Impressão Do Edital Será Cobrada Taxa De
Custos Do Requisitante.Esclarecimentos E Impugnação Do Edital: Decairá
Do Direito De Pedir Esclarecimentos Ou Impugnar Os Termos Deste Edital
Aquele Que Não O Fizer Até 03 (Três) Dias Anteriores A Data Designada
Para A Abertura Dos Envelopes, Apontando De Forma Clara E Objetiva As
Falhas Ou Irregularidades Que Entende Viciarem O Mesmo. As Petições
Deverão Ser Protocoladas, Devidamente Instruídas (Assinatura, Endereço,
Razão Social E Telefone Para Contato), Junto Ao Serviço De Protocolo
Desta Prefeitura Ou Diretamente Ao Pregoeiro Oficial Ou Ainda Através
Do Fax (66) 3556-9400/9401; E-Mail: Www.Juara.Mt.Gov.Br Que Tem O
Prazo De 24 (Vinte E Quatro) Horas Úteis Para Respondê-Las.Condições
De Participação: Poderão Participar Desta Licitação, Os Interessados Cujo
Ramo De Atividade Seja Compatível Com O Objeto Desta Licitação E
Que Estiverem Cadastrados No Cadastro De Fornecedores Do Município
De Juara/Mt Ou Que Se Cadastrarem Até 3 (Três) Dias Úteis Anteriores
A Data De Entrega E Abertura De Envelopes.Entrega Dos Envelopes De
Habilitação E Proposta De Preços: Dia 21/07/2022 Até Às 13h30 Local, Na
Sala De Licitações E Contratos, No Endereço Indicado Acima. Juara-Mt, 05
De Julho De 2022. Eliane Fuhr  - Diretora De Licitação.

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito Municipal

<END:1363094:103>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT